[bookmark: bookmark1][image: Описание: Y:\Курилов А\ВасильевскоеСП-герб-02 (1).jpg]
Администрация
Васильевского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области
155926, Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское , ул. Советская ,д.1
т./ факс 8 (49351)34-183 эл. почта: wasiladmin@ivreg.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2
от 16.01.2024 года
О внесении изменений в постановление Администрации Васильевского сельского поселения  от 15.04.2022 года №16-п «Об утверждении прядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Васильевского сельского поселения»
В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Васильевского сельского поселения постановляет:
1.       Внести в Постановление Администрации Васильевского сельского поселения «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Васильевского сельского поселения» от 15.04.2022 года №16-п следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Пункт 4 дополнить словами «за исключением случая формирования Сведений о бюджетном обязательстве и Сведений о денежном обязательстве с использованием единой информационной системы в сфере закупок»;
1.1.2. Абзац четвертый пункта 7 изложить в следующей редакции:
 «Сведения о бюджетных обязательствах, в части принимаемых бюджетных обязательств, подлежащих размещению в единой информационной системе в сфере закупок, формируются в течение двух рабочих дней до дня направления на размещение в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении закупки в форме электронного документа.»;
1.1.3. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае наличия документа-основания в единой информационной системе в сфере закупок, представление документов-оснований в Управление не требуется.»;
1.1.4. в пункте 22:
подпункт а):
         в первом абзаце слово "пяти" заменить словом "трех";
               дополнить абзацем следующего содержания:
              "исполнения денежного обязательства, возникшего на основании
               документа о приемке   из единой информационной системы в сфере
               закупок, одним распоряжением, сумма которого равна сумме
               денежного обязательства, подлежащего постановке на учет (за
               исключением случая возникновения денежного обязательства на
               основании документа о приемке по соответствующему контракту,
               сформированного и подписанного без использования единой
               информационной системы в сфере закупок, формирование Сведений
               о денежном обязательстве по которому осуществляется не позднее
               рабочего дня, следующего за днем проведения проверки на
               соответствие формации, включаемой в Сведения о денежном
               обязательстве, аналогичной информации в реестре контрактов).
1.1.5. Абзац четвертый пункта 23 изложить в следующей редакции:
«При постановке на учет денежного обязательства, возникшего из предусмотренного подпунктом «б» пункта 21 Порядка документа, являющегося основанием для возникновения денежного обязательства, а также в случае наличия документа, являющегося основанием для возникновения денежного обязательства в единой информационной
      системе в сфере закупок, копии указанных документов в Управление
      не представляются».
1.1.6. в пункте 25:
слова "не позднее одного рабочего дня со дня" заменить словами "в день";
1.1.7. в пункте 26:
слова "в срок, установленный в пункте 24 Порядка" заменить словами "в день осуществления проверки".
2.  Довести настоящий постановление до:
- Управления Федерального казначейства по Ивановской области;
- главных распорядителей средств бюджета Васильевского сельского
  поселения.
3.  Главным распорядителям довести настоящее постановление до находящихся
     в их ведении казенных учреждений.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует
      с 01.01.2024 года.

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack] Главы   Васильевского сельского поселения                       М.В. Русанов
image1.jpeg